PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

САФОНОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  23 октября 2024 года               № 23
	Об установлении порядка учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области и порядка участия граждан в его обсуждении

Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003        № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Сафоновский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

 Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения от 23.10.2024 № 22 «О проекте Устава муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области» и порядка участия граждан в его обсуждении:

1. Ознакомление с проектом решения через средства массовой информации (газета «Сафоновская правда»).

2. Прием предложений граждан в письменной форме до 11.11.2024 по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Ленина, д. 3, каб. 211.
3. Публичные слушания по проекту решения от 23.10.2024 № 22 «О проекте Устава муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области» назначить на 12.11.2024 в 12.00 часов по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Ленина, д. 3, каб. 407.
4. Создать организационный комитет по подготовке публичных слушаний по проекту решения «Устав муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в следующем составе:
	Бутов Сергей Валентинович
	председатель комиссии Сафоновского окружного Совета депутатов планово-бюджетной, по вопросам промышленности, строительства, коммунального хозяйства, агропромышленного комплекса и природопользования

	Буянов Дмитрий Викторович
	заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области - управляющий делами Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	Захарова Анна Николаевна
	председатель Сафоновского окружного Совета депутатов

	Кристалинская Татьяна Владимировна
	председатель комиссии Сафоновского окружного Совета депутатов по социальным вопросам, здравоохранению и образованию, по делам молодежи, культуре и спорту

	Сильченко Олег Витальевич
	председатель комиссии Сафоновского окружного Совета депутатов по вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка, торговли и бытового обслуживания, защите прав потребителей

	Федькина Наталья Владимировна
	начальник юридического отдела Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

5. Утверждение Устава муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области на заседании Сафоновского окружного Совета депутатов.
6. Опубликование Устава муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области после регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области в средствах массовой информации (газета «Сафоновская правда»).
	Глава муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

Председатель Сафоновского                     окружного Совета депутатов

	А.А. Царев
А.Н. Захарова